ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 апреля 2011 г. № 566
29.04.2011 23:58

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2011 г.            № 566

  О проведении районного смотра-конкурса
«На лучшее озеленение и благоустройство территории,
прилегающей к предприятиям торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
Светлоярского муниципального района»

В целях повышения уровня благоустройства и озеленения, прилегающих к объектам
торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  Светлоярского
муниципального района территории

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести районный смотр-конкурс «На лучшее озеленение и благоустройство
территории, прилегающей к предприятиям торговли, общественного питания и бытового
обслуживания Светлоярского муниципального района» (далее именуется смотр-
конкурс) в срок с 01 мая по 30 июня 2011 года.

 1 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 апреля 2011 г. № 566
29.04.2011 23:58

2. Утвердить  Положение о проведении районного смотра-конкурса «На лучшее
озеленение и благоустройство территории, прилегающей к предприятиям торговли,
общественного питания и бытового обслуживания Светлоярского муниципального
района» (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению районного смотра-конкурса «На лучшее
озеленение и благоустройство территории, прилегающей к предприятиям торговли,
общественного питания и бытового обслуживания Светлоярского муниципального
района» (Приложение №2).

4. Рекомендовать главам  городского и сельских поселений в срок до 30 апреля 2011
года ознакомить руководителей предприятий торговли, общественного питания и
бытового обслуживания населения с условиями смотра- конкурса «На лучшее
озеленение и благоустройство территории, прилегающей к предприятиям торговли,
общественного питания и бытового обслуживания Светлоярского муниципального
района»

5. Отделу по защите прав потребителей обеспечить организацию и проведение
районного смотра-конкурса.

6. Расходы на проведение районного конкурса производить за счет средств районного
бюджета  « Программы развития и поддержки малого бизнеса» по подразделу 0412
«Другие вопросы в области национальной экономики» согласно  смете.

7. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит
официальному опубликованию в средствах массовой информации.

8.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального района Короткова Б.Б.

Глава муниципального района                Н.В. Крутов

Приложение №1

К постановлению администрации
Светлоярского муниципального района
От «28»04.2011 года № 566

 2 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 апреля 2011 г. № 566
29.04.2011 23:58

Положение
О проведении районного смотра- конкурса «На лучшее озеленение и благоустройство
территории, прилегающей к предприятиям торговли, общественного питания и бытового
обслуживания Светлоярского муниципального района»

1. Общие положения.

1.1. Целью проведения районного смотра-конкурса «На лучшее озеленение и
благоустройство территории, прилегающей к предприятиям торговли, общественного
питания и бытового обслуживания Светлоярского муниципального района» (далее
именуется – смотр-конкурс) является повышение уровня озеленения, благоустройства,
санитарно- эпидемиологического состояния территорий, прилегающих к предприятиям
торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее именуется –
прилегающая к предприятиям территория), способствующего созданию комфортных
условий проживания и обслуживания населения Светлоярского муниципального района.
1.2. Задачи смотра- конкурса:
-выявление субъектов потребительского рынка, добившихся высокого уровня
озеленения и благоустройства прилегающей к организации территории;
- привлечение коллективов организаций к активному участию в мероприятиях по охране,
рациональному использованию природных ресурсов, озеленению и благоустройству
прилегающей к организации территории;
- выявление новых эффективных форм участия общественности в мероприятиях по
озеленению, благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов
Светлоярского муниципального района.
1.3. Организатором  районного смотра-конкурса является отдел по защите прав
потребителей администрации Светлоярского муниципального района.

2. Условия участия в смотре-конкурсе и порядок его проведения

2.1 Смотр-конкурс проводится с 01 мая по 30 июня 2011 года.
2.2 Смотр-конкурс проводится по трем номинациям:

 -Самое лучшее озеленение и благоустройство территории, прилегающей к
предприятиям торговли;
 -Самое лучшее озеленение и благоустройство территории, прилегающей к
предприятиям  общественного питания; и бытового обслуживания Светлоярского
муниципального района общественного питания;
 -Самое лучшее озеленение и благоустройство территории, прилегающей к
предприятиям  бытового обслуживания.
2.3 В смотре- конкурсе принимают участие:
 - организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения
независимо от их организационно- правовой формы и формы собственности,

 3 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 апреля 2011 г. № 566
29.04.2011 23:58

осуществляющие свою деятельность на территории Светлоярского муниципального
района;
 - индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги торговли, общественного
питания и бытового обслуживания населения на территории Светлоярского
муниципального района.
2.4 В смотре- конкурсе участвуют все организации торговли, общественного питания и
бытового обслуживания.
 Главы городского и сельских поселений проводят еженедельный мониторинг
проводимых предприятиями и индивидуальными предпринимателями мероприятий по
озеленению и благоустройству прилегающих территорий;
 Не позднее 20 июня 2011 года главы городского и сельских поселений представляют
организатору конкурса подробную информацию о проведенных участниками
смотра-конкурса мероприятиях по озеленению и благоустройству прилегающих
территорий с приложением фотографий прилегающих территорий.
 Организатор смотра-конкурса рассматривает представленные  материалы и передает
их в комиссию по проведению районного смотра-конкурса  «На лучшее озеленение и
благоустройство территории, прилегающей к предприятиям торговли, общественного
питания и бытового обслуживания Светлоярского муниципального района»
 ( далее именуется – конкурсная комиссия) вместе с рекомендациями на выдвижение
кандидатов на участие в областном конкурсе, подписанными главой  Светлоярского
муниципального района.
 Конкурсная комиссия рассматривает материалы, представленные на смотр-конкурс,
проводит их экспертную оценку и определяет победителей смотра-конкурса.
2.5. При подведении итогов смотра- конкурса основными критериями оценки
претендентов является следующие:
-общее эстетическое восприятие прилегающей к организации территории;
- наличие цветников, газонов, деревьев, декоративных кустарников;
- постоянное увеличение площади зеленых насаждений, обустройство
горизонтально-вертикального озеленения;
-своевременный скос сорной растительности;
-установка бордюров и ограждений территории;
-своевременная покраска имеющихся ограждений;
-восстановление и строительство тротуаров с использованием современных материалов;
-наличие оборудованных мест для парковки автотранспорта и их благоустройство;
-освещенность прилегающей к организации территории;
- проведение ежедневных санитарных часов по уборке прилегающих территорий.
2.6 Конкурсная комиссия имеет право проводить проверки достоверности сведений в
представленных на смотр- конкурс материалах, в том числе с выездом  на место,
запрашивать дополнительную информацию о конкурсанте.
2.7. Члены конкурсной комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с
подведением итогов конкурса.
2.8  Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее
двух третей списочного состава комиссии.
 Председатель комиссии ведет заседание, а в его отсутствие – его заместитель.
 Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством
голосов.

 4 / 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 апреля 2011 г. № 566
29.04.2011 23:58

 Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают
председательствующий на заседании и члены комиссии.
2.9. Победители награждаются дипломами конкурса и подарками.

Глава муниципального района                Н.В. Крутов

Приложение №2

к постановлению администрации
Светлоярского муниципального района
от «28»04.2011 года № 566

Состав
Комиссии по проведению районного смотра- конкурса «На лучшее озеленение и
благоустройство территории, прилегающей к предприятиям торговли, общественного
питания и бытового обслуживания Светлоярского муниципального района»

Коротков Борис Борисович    -  заместитель главы администрации муниципального
района, председатель комиссии
Субботина Ольга Викторовна    - начальник отдела по защите прав потребителей,
заместитель председателя комиссии
Коновалова Галина Николаевна    - пресс-секретарь,секретарь комиссии

Члены комиссии:
Горбунов Андрей Михайлович    - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Чередниченко Сергей Алексеевич    - заместитель начальника отдела архитектуры,
строительства и ЖКХ
Ересковская Валентина Васильевна    - главный редактор газеты «Восход»
Шеховцова Марина Валерьевна    - главный специалист отдела архитектуры,
строительства и ЖКХ

Глава муниципального района                Н.В. Крутов

 5 / 5